
 

  

 

 
 

 

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 

Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                                                                                                                                               

 

Prot. 176/IV.5                                                                                                                   Mazara del Vallo, 12/01/2023  

Ai Collaboratori Scolastici 

 Al DSGA 

 All’Albo Sito  

OGGETTO: Reclutamento Collaboratori Scolastici per attivazione n. 5 Corsi di recupero/potenziamento – 

PTOF a.s. 2022/23. PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il PTOF annualità 2022/23 della Direzione Didattica IV Circolo “G. B. Quinci” di Mazara del Vallo; 

- CONSIDERATO che la Direzione Didattica IV Circolo “G. B. Quinci” di Mazara del Vallo nel corrente anno 

scolastico deve attivare corsi di recupero per le abilità di base (Italiano, Matematica) e potenziamento della 

Lingua Inglese; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Circolo dell’8 novembre 2022, n. 118/20, concernete i criteri per la 

selezione degli alunni per l’accesso ai corsi di recupero delle abilità di base (Italiano e Matematica) e 

potenziamento della Lingua Inglese;  

DETERMINA 

ART. 1 OGGETTO di avviare una procedura per l’individuazione dei Collaboratori Scolastici interni per 

l’attivazione di n. 2 Corsi di recupero delle abilità di base (Italiano – progetto di riferimento “Diventare 

piccoli maestri”), di n. 2 Corsi di recupero delle abilità di base (Matematica – progetto di riferimento “Oltre 

le figure e i numeri”)  e di n. 1 Corso per il potenziamento della Lingua Inglese – progetto di riferimento 

“Practice Lab” -.   

ART. 2 OBIETTIVI GENERALI DEL PROGETTO E BREVE DESCRIZIONE  

Il percorso formativo ha come obiettivo il recupero delle abilità di base di italiano e matematica degli alunni 

della Scuola Primaria selezionati in relazione ai seguenti criteri di precedenza: 

1) Alunni che non hanno raggiunto gli obiettivi minimi in italiano e matematica, individuati nelle varie classi 

e organizzati per gruppi di livello.  

ed il potenziamento della Lingua Inglese. 

mailto:tpee05900v@istruzione.it


Le attività sono: 

- 30 ore in presenza per ciascun corso di recupero delle abilità di base di italiano 

- 35  ore in presenza per ciascun corso di recupero delle abilità di base di matematica. 

- 50 ore  per n. 5 classi quinte in presenza corso di potenziamento della Lingua Inglese. 

Durata del corso di recupero/potenziamento in presenza: da gennaio 2023 ad aprile 2023; 

ART. 3 COMPITI DEI COLLABORATORI SCOLASTICI  

L’impegno lavorativo per ciascun collaboratore scolastico nella frazione oraria assegnata è su un minimo di 

due classi. I collaboratori scolastici durante le attività del corso di recupero in presenza si renderanno 

disponibili ad eventuali richieste di assistenza avanzate dal docente. I collaboratori scolastici sono 

ordinariamente incaricati della corretta apertura e chiusura dei locali scolastici, dell’igiene e pulizia degli 

stessi. 

 ART.4 IMPORTO  

Per i corsi di recupero/potenziamento in presenza è previsto un impegno complessivo pari 30 o 35 o 10  

(trenta o trentacinque o dieci) ore retribuite secondo quanto stabilito dal CCNL in vigore (euro 12,50). Le 

suddette ore saranno distribuite tra i collaboratori che si renderanno disponibili. Le ore saranno stabilite in 

base al calendario degli incontri. Il personale sarà retribuito per le ore effettivamente svolte e sarà 

corrisposto il pagamento entro il mese di agosto 2023.  

ART. 5 PRESENTAZIONE DOMANDE  

Le istanze di partecipazione, redatte su carta semplice, debitamente firmate in calce, dovranno pervenire, 

entro le ore 12.00 di mercoledì 18 gennaio 2023 presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione scolastica o 

tramite mail all’indirizzo  tpee05900v@istruzione.it . 

ART. 6 CAUSE ESCLUSIONI  

Saranno cause tassative di esclusione:  

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti  

2. Istanze non complete  

3. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  

ART. 6 RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Teresa Guazzelli. 

Copia del presente avviso viene pubblicata in data odierna all’albo e sul sito della scuola.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Teresa Guazzelli1 

 

1Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993 

mailto:%20tpee05900v@istruzione.it

